equipos médicos al por mayor o menor. 

Con el aumento de capital de USD$ 600.000,00, legalizado con escritura pública de 
noviembre 18 de 2014, inscrita en el Registro Mercantil bajo el No. 6112 de diciembre 
29 de 2014, el capital social de la Compañía ascendió a US$ 2.374.949,00 dividido en 
dos millones trescientas setenta y cuatro mil novecientas cuarenta y nueve 
participaciones sociales nominativas, acumulativas e indivisibles de US$ 1 cada una. 

Conforme autorización de la Junta General  Universal de Socios celebrada el 19 
octubre de 2015, se resolvió aumentar el capital social, suscrito y pagado de la

[...]

escritura pública otorgada en la Notaría Vigésima Primera del cantón Quito, en octubre  
20 de 2015, la cual fue inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito, bajo el 
número 49996 del Repertorio, en octubre 29 de 2015.  Con este último aumento el 
capital social actual de la Compañía,  a diciembre 31 de 2017, asciende a US$. 
2.674.949,00 dividido en dos millones seiscientas setenta y cuatro mil novecientas 
cuarenta y nueve participaciones sociales nominativas, acumulativas e indivisibles de 
US$ 1 cada una. 

2. PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES. 

Las políticas contables de la Compañía, en sus aspectos importantes, están de 
acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera.